
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente cserv07/17 2ª licitación
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2018
a las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig y el OAL
Patronato Municipal de deportes

Valor estimado del contrato 192.779,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.308,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.849,86 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de San Vicente del Raspeig
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.849,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.308,34 EUR.

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1º
(03690) San Vicente del raspeig España

Calificación documentación
administrativa, y en su caso, apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
pendiente determinar

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSERV07/17
Fecha de Formalización 09/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada que cumple los requisitos establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.377 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.442,49 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación horario apertura oficina (apartado 3.2 PCT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Ampliación servicio recogida ordinario y entrega devoluciones (apartado 2.4 PCT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsyzZBUB8osQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

Fecha de publicación 17/01/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/01/17_12/2017_014054.pdf

ID 0000002966962 |  2018-150766 | mar, 29 may 2018 13:17:44:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75143675826751224757375823978987913895 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsyzZBUB8osQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/01/17_12/2017_014054.pdf

